



## 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月31日

上場会社名 サンセイ株式会社

上場取引所 東

コード番号 6307 URL <http://www.sansei-group.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 小嶋 敦

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長

(氏名) 阪田 芳弘

TEL 06-6395-2231

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	876	4.7	8	—	20	—	5	—
25年3月期第1四半期	837	△5.7	△9	—	△16	—	△31	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 △2百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 △23百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	0.66	—
25年3月期第1四半期	△3.48	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	円 銭	百万円	円 銭	%	円 銭
26年3月期第1四半期	4,994	—	2,147	—	43.0	239.23
25年3月期	5,174	—	2,194	—	42.4	244.48

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 2,147百万円 25年3月期 2,194百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,000	△13.3	45	△78.6	40	△79.5	△25	—	△2.78
通期	4,550	△10.7	360	△18.9	350	△24.4	210	75.2	23.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	8,987,700 株	25年3月期	8,987,700 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	10,961 株	25年3月期	10,961 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	8,976,739 株	25年3月期1Q	8,976,818 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

1. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	977,381	776,276
受取手形及び売掛金	1,182,642	1,029,504
仕掛品	105,749	296,148
原材料及び貯蔵品	67,506	68,007
繰延税金資産	93,136	117,393
その他	41,465	54,097
貸倒引当金	△2,587	△2,361
流動資産合計	2,465,295	2,339,066
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	283,635	278,693
機械装置及び運搬具（純額）	34,366	33,721
工具、器具及び備品（純額）	10,970	10,030
土地	1,900,031	1,900,031
その他（純額）	10,634	10,306
有形固定資産合計	2,239,638	2,232,782
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	181,826	140,160
繰延税金資産	43,053	30,766
その他	151,868	154,513
貸倒引当金	△3,570	△3,570
投資その他の資産合計	373,178	321,870
固定資産合計	2,708,909	2,655,351
資産合計	5,174,204	4,994,417

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	765,482	774,310
短期借入金	69,550	75,800
1年内返済予定の長期借入金	891,330	884,536
未払法人税等	193,228	24,111
賞与引当金	76,063	29,840
工事損失引当金	212,106	179,130
その他	218,722	310,380
流動負債合計	2,426,483	2,278,108
固定負債		
長期借入金	236,143	235,813
繰延税金負債	3,693	3,966
退職給付引当金	226,189	218,913
その他	87,038	110,068
固定負債合計	553,064	568,761
負債合計	2,979,548	2,846,870
純資産の部		
株主資本		
資本金	890,437	890,437
資本剰余金	104,015	104,015
利益剰余金	1,185,866	1,146,878
自己株式	△1,149	△1,149
株主資本合計	2,179,170	2,140,182
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	12,092	9,193
為替換算調整勘定	3,394	△1,828
その他の包括利益累計額合計	15,486	7,365
純資産合計	2,194,656	2,147,547
負債純資産合計	5,174,204	4,994,417

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)
売上高	837,359	876,518
売上原価	663,662	681,848
売上総利益	173,696	194,670
販売費及び一般管理費	183,414	186,184
営業利益又は営業損失(△)	△9,717	8,486
営業外収益		
受取利息	354	43
受取配当金	1,680	1,376
為替差益	—	7,575
投資有価証券売却益	—	6,814
その他	1,442	1,563
営業外収益合計	3,477	17,372
営業外費用		
支払利息	5,428	4,896
為替差損	5,000	—
その他	70	187
営業外費用合計	10,499	5,084
経常利益又は経常損失(△)	△16,739	20,774
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△16,739	20,774
法人税、住民税及び事業税	8,164	24,973
法人税等調整額	9,495	△10,095
法人税等合計	17,659	14,878
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△34,399	5,896
少数株主損失(△)	△3,151	—
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△31,247	5,896

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△34,399	5,896
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,766	△2,898
為替換算調整勘定	13,277	△5,222
その他の包括利益合計	10,511	△8,121
四半期包括利益	△23,888	△2,225
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△24,719	△2,225
少数株主に係る四半期包括利益	831	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。